
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/142/23/1 Číslo smlouvy zhotovitele: D50328/INV/2023/2

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH, tel. č.

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Bc. Pavla Pulcová, investiční technik ODSH, tel.

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:
spol. INBEST s.r.o. Rudolfovská 64, 370 01 České Budějovice

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Ing. Michael Šmucr, Ing. Martin Frdlík

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Ing. Ondřej Šnapka

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
č. účtu: 1491516064/2700
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 6229

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva
David Alonso Rodríguez, člen představenstva

Odpovědný geodet: Ing. Ivan Tureček, hlavní geodet, tel. č.

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Miroslav Ševčík, tel.

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Zdeněk Říha, tel.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Miroslav Ševčík, tel. č
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Most evid. č. 121 – 006
přes Otavu“ ze dne 20.4.2023.

II. Úvod dodatku

„Most evid. č. 121 - 006 přes Otavu“
Stránka 1 z



Smluvní  strany  se  dohodly  na  změnách  smlouvy  o  dílo,  č.  objednatele  SDL/ODSH/142/23,
č. zhotovitele D50328/INV/2023/2 ze dne 20.4.2023. Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací
při  realizaci  prováděných na základě Smlouvy,  předem odsouhlasené objednatelem,  zhotovitelem,
projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak
jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1. Dále je předmětem dodatku prodloužení termínu.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně článku č. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo ve znění 
dodatku č. 1, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV Cena za dílo, odst. 1
cena celkem bez DPH: 65 761 631,69 Kč
DPH 21 %: 13 809 942,65 Kč
cena celkem s DPH: 79 571 574,34 Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo odst. 1:
cena celkem bez DPH: 65 173 458,94 Kč
DPH 21 %: 13 686 426,38 Kč
cena celkem s DPH: 78 859 885,32 Kč

Tímto dodatkem č. 1 se mění níže uvedené ustanovení „Smlouvy“ v     platném znění:  

III. Doba plnění
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:

b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku: do 11.12.2023,
přičemž v tomto termínu musí být prokázána způsobilost stavby sloužit svému účelu úplným
dokončením stavebních prací a stavba musí být způsobilá k zavedení předčasného užívání
nebo  zkušebního  provozu,  v tomto  termínu  musí  zároveň  dojít  k předání  všech  dokladů
a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního provozu nebo předčasného užívání
díla.

IV. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/142/23 ze dne 20.4.2023,
jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem zůstávají nadále v platnosti beze změn.
Tento dodatek č. 1 bude vyhotoven elektronicky, každý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má 
platnost originálu.
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy.
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek obsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 340/2015 Sb, §6.
Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1159/2023/RK-77 ze dne 
26.10. 2023.
Přílohou tohoto dodatku je změnový list.č. 1.

V Českých Budějovicích dne ………………… V Praze dne - dle data elektronického podpisu

z a o b j e d n a t e l e : z a  z h o t o v i t e l e :

……………………………… ………………………………….
      MUDr. Martin Kuba Ing. Tomáš Koranda
hejtman Jihočeského kraje   předseda představenstva

………………………………….
David Alonso Rodríguez

        člen představenstva

„Most evid. č. 121 - 006 přes Otavu“

Stránka 2 z 2

Digitally signed by David 
Alonso Rodríguez 
Date: 2023.11.13 
11:12:18 +01'00'

Digitálně 
podepsal ing. 
Tomáš Koranda 
Datum: 
2023.11.13 
15:44:39 +01'00'

Elektronický podpis : 21.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.12.2023 12:17:21-000 +01:00
















































